Invest

NORTH
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ATEHIIMJA 3A CTPAHCKU UHBECTULIUU Y TIPOMOLINJA HA N3BO30T
HA PENIYBJIMKA CEBEPHA MAKEJIOHUJA
AGJENCIA PER INVESTIME TE HUAJA DHE PROMOVIMIN E EKSPORTIT
TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

Bazuar né nenin 17 paragrafi (7) té Ligjit pér té punésuarit né sektorin publik (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 dhe “Gazeta
zyrtare té Republikés sé Magedonisé sé Veriut" numér 143/19 dhe 14/20) dhe nenit 9 pika
6 té Ligjit pér themelimin e Agjencisé pér investime té huaja dhe promovimin e eksportit
té Republikés sé Magedonisé sé Veriut ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.57/10, 36/11, 41/14 dhe 64/18), u.d. Drejtori i Agjencisé pér Investime té huaja dhe
promovimin e eksportit té Republikés sé Magedonisé sé Veriut, sjellé:

RREGULLORE

pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér sistemimin e vendeve té punés né
Agjenciné pér investime té huaja dhe promovimin té
eksportit té Republikés sé Magedonisé sé Veriut

Neni 1

Me kété rregullore béhet ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores pér sistematizimin e
vendeve té punés né Agjenciné pér investime té huaja dhe promovim té eksportit té
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, nr. 01-866/1 nga 11 shtator 2020.

Neni 2

Né kapitullin IV PERSHKRIMI I VENDEVE TE PUNES NE AGJENCINE PER INVESTIME
TE HUAJA DHE PROMOVIMIN E EKSPORTIT TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE
VERIUT, né Departamentin e Menaxhimit té Burimeve Njerézore, né vendin e punés me
"Numér serial 11", kodi UPR 01 000, titulli i punés pozicioni “Bashképunétor i larté pér
zhvillim profesional, vlerésim dhe evidencé té punonjésve”, né rubrikén “Lloji i arsimit”
ndryshohet dhe shkruhet: “Shkencat juridike, Administrata dhe administrata publike
ose Shkenca e gjuhés (gjuhésia).

Neni 3

Né kapitullin IV PERSHKRIMI I VENDEVE TE PUNES NE AGJENCINE PER INVESTIME
TE HUAJA DHE PROMOVIMIN E EKSPORTIT TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE
VERIUT né Departamentin e Céshtjeve Juridike, Céshtjeve té Pérgjithshme dhe
Prokurimit Publik, né Departamentin e Céshtjeve té Pérgjithshme, né vendin e punés me
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numeér rendor “21”, kodi UPR 0405A03 004, titulli i punés - Higjenist, né rubrikén Numri
i ekzekutuesve, “numri “3” zévendésohet me numrin “2”;

Neni 4

Né kapitullin IV PERSHKRIMI I VENDEVE TE PUNES NE AGJENCINE PER INVESTIME
TE HUAJA DHE PROMOVIMIN E EKSPORTIT TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE
VERIUT, né Departamentin e (éshtjeve Juridike, Céshtjeve té Pérgjithshme dhe
Prokurimit Publik, Departamenti i Céshtjeve té Pérgjithshme, né vendin e punés me
“Numér Serial 22. ", jané shton njé vend té ri pune me "numér serial 22 a", me kod:
UPRO0401 BO3 001, titulli i punés: Mirémbajtja e pajisjeve.

3.1. Departamenti i Céshtjeve té Pérgjithshme

Numri rendor 22 a

Shifra UPR0401503001

Niveli B3

Titulli Teknik (punonjés VKV) pér mirémbajtjen e pajisjeve

Titulli i punés Mirémbajtja e pajisjeve

Numri i ekzekutuesve 1

Pérshtatet mé paré Udhéheqés i departamentit

Lloji i edukimit Shkollimi i mesém - i pérfunduar shkallén IV

Kushte té tjera té vecanta

/

Qéllimet e punés

Zbatimi efikas, efektiv dhe cilésor i funksioneve té
fushéveprimit té departamentit duke kryer detyra né
funksion té mbéshtetjes né funksionimin e njésive
organizative té Agjencisé.

Detyrat dhe pérgjegjésité e
punés

- Mirémban té gjitha pajisjet

- Kontrollon ¢do dité té gjithé pajisjet né

Agjencia éshté pérgjegjése pér zbulimin né kohé dhe
raportimi i defekteve qé kané ndodhur

- Merr masa pér eliminimin e defekteve dhe éshté
pérgjegjés pér korrektésiné e pajisjes.

- Mban shénime né librin e veprimtarive té tij ditore
fushéveprimi i punés.

- Ai pérgjigjet pér té gjitha pajisjet e emergjencés té
mjeteve qé ka né ngarkim dhe kontrollon nése jané té
sakta.
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Neni 5

Né kapitullin IV PERSHKRIMI I VENDEVE TE PUNES NE AGJENCINE PER INVESTIME
TE HUAJA DHE PROMOVIMIN E EKSPORTIT TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE
VERIUT, né Departamentin e Marketingut dhe Marrédhénieve me Publikun, né Sektorin
e Marketingut, né vendin e punés me "numrin serik 37", kodi UPR 01. 01 B03 000, titulli i
punés "Bashképunétor pér materiale promocionale’, né rubrikén "Lloji i arsimit"
ndryshohet dhe shkruhet: "Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose Shkenca e gjuhés
(gjuhésia)".

Neni 6

Né kapitullin IV. PERSHKRIMI I VENDEVE TE PUNES NE AGJENCINE E INVESTIMEVE
TE HUAJA DHE PROMOVIMIT TE EKSPORTIT TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE
VERIUT, né Sektorin pér mbéshtetje dhe promovim té aktiviteteve eksportuese, né
Departamentin pér koordinim, informim dhe komunikim, né vendin e punés me " Numri
i serisé 52", kodi UPR 01 01 BO1 000, titulli i punés: Késhilltar pér koordinimin e
aktiviteteve eksportuese né tregjet rajonale dhe botérore, né rubrikén "Lloji i arsimit"
ndryshohet dhe shkruhet: Shkencat ekonomike, shkencat organizative dhe
menaxhmenti dhe administrata publike dhe administrata”.

Neni 7

Né Kapitullin IV PERSHKRIMI I VENDEVE TE PUNES NE AGJENCINE PER INVESTIME
TE HUAJA DHE PROMOVIMIN E EKSPORTIT TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE
VERIUT, né Sektorin e Shérbimeve té Investitoréve dhe Pérkrahjes Pas Investimeve, né
Departamentin e Shérbimeve té Investitoréve, né postin me numér "58" ", kodi UPR 01 01
B04 000, titulli i punés: Pérgjegijés i Departamentit té Shérbimeve té Investitoréve, né
rubrikén "Lloji i Arsimit" ndryshohet si: "Arsimi". Né rubrikén e detyrave dhe
pérgjegjésive té punés shtohen si mé poshté:

Paragrafi 6: Pérgjigjja e pyetésoréve té kompanive konsulente italiane dhe investitoréve
té mundshém;

Paragrafi 7: Pérgjigjja e pyetésoréve nga kompanité konsulente ¢ceke dhe investitorét e
mundshém.
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Neni 8

Né kapitullin IV PERSHKRIMI I VENDEVE TE PUNES NE AGJENCINE PER INVESTIME
TE HUAJA DHE PROMOVIMIN EE KSPORTIT TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE
VERIUT, né Sektorin pér mbéshtetjen financiare té investimeve - ndihmé shtetérore dhe
kontrollin e ekzekutimit té kontratave, né Departamentin pér kontrollin dhe ekzekutimi
i kontratave pér dhénien e mbéshtetjes financiare - ndihmé shtetérore, né pozicionin me
"numrin serial 78", kodi UPR 01 01 BO3 000, titulli i pozicionit: Bashképunétor pér
pérgatitjen e dokumenteve pér pagesén e ndihmés shtetérore, né rubrikén "Lloji i
arsimit” ndryshohet si: "Shkencat ekonomike, shkencat organizative dhe menaxhmenti
ose shkencat juridike" mé poshté shtohet né seksionin "detyrat dhe pérgjegjésité":
Paragrafi 6: Ndihma né interpretimin e ligjeve qé jané né objektin e pagesave

Paragrafi 7: Monitorimi i rregullimit ligjor né fushén e pagesave.

Neni 9

Né Kreun IV PERSHKRIMI I VENDEVE TE PUNES NE AGJENCINE E INVESTIMEVE TE
HUAJA DHE PROMOVIMIT TE EKSPORTIT TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE
VERIUT,né Departamentin pér Céshtje Juridike, Céshtje té Pérgjithshme dhe Prokurim
Publik, né Departamin e Prokurimeve Publike né vendin e punés me nr. 28, kodi UPR 01
01 B04 000, titulli i punés: Pérgjegijés i Departamentit pér Prokurim Publik, né rubrikén
"Lloji i Arsimit" ndryshohet si: Shkenca Ekonomike, Juridike ose Arsim.

Neni 10

Né kapitullin IV PERSHKRIMI I VENDEVE TE PUNES NE AGJENCINE PER INVESTIME
TE HUAJA DHE PROMOVIMIN E EKSPORTIT TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE
VERIUT, né Departamentin e Marketingut dhe Marrédhénieve me Publikun, né
Departamentin e Marketingut, né vendin e punés me "numrin serial 38", kodi UPR 01. 01
B04 000, titulli i punés "Bashképunétor i ri i dizajnit grafik", né rubrikén "Titulli i punés”
fjalét "Bashképunétor irii dizajnit grafik" zévendésohen me fjalét: "Bashképunétor i ri né
mbéshtetje té marketingut"
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4. Sektori i Marketingut dhe Marrédhénieve me Publikun

4.1 Departamenti i Marketingut

Numri rendor 38
Shifra UPR 01 01 B04 000
Niveli V4

Titulli i punés

Bashképunétor i ri

Titulli i punés

Bashképunétor i ri i mbéshtetjes né marketing

Numri i ekzekutuesve

1

Pérshtatet mé paré

Kreu i departamentit

Lloji i edukimit

Shkenca Politike (Komunikimi dhe Masmedia),
Shkenca Ekonomike

Kushte té tjera té vecanta

/

Qéllimet e punés

Ai kryen né ményré efikase, efektive dhe cilésore
detyrat dhe detyrat mé té thjeshta rutiné si logjistika
e aktiviteteve té marketingut.

Detyrat dhe pérgjegjésité e
punés

-Ofron mbéshtetje pér prodhimin e materialeve té
ndryshme promovuese né format té printuar dhe
elektronik;

-Ndihmon né realizimin e prezantimeve né Power
Point, Newsletter dhe té gjitha materialeve té tjera;

-Mbéshtetje logjistike pér organizimin e ngjarjeve dhe
aktiviteteve promovuese

-Bashképunon me punonjés té tjeré, shkémben
informacione dhe pérvoja dhe

- Merr pjesé né zbatimin e planit operacional té
marketingut.
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Neni 11

Sipas ndryshimeve dhe shtesave té béra né tekstin integral té aktit, ndryshime dhe
plotésime béhen edhe né shqyrtimin tabelor, si bashkéngjitje né Rregullore.

Neni 12

Kjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit dhe do té zbatohet pas pélqimit té marré
nga Ministria e Shogérisé Informative dhe Administratés.

Nr.
_ .. 2021
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u.d. Drejtori
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